la avenacea, ut sanguinem magis fundant, ex aqua, vino albo, aut Rhenano admixto parare, quibus, aut etiam sero lactis, flores calendulae, folia pulegii, aut Artemisiae incoquunt: extant pleraque alia administrationum genera circa puerperas habenda, quae uipotè vulgo nota, hic libens praetereo.

Febris puerperium subsequens *Therapia* est methodo in putridis usitata longè recedit: enim verò in ista non expectandum est, ut sanguis incendio febrili tactus gradatim deflagret, dein crementa adusta in sinu ejus sensim congesta subigat, eademque crisi secernat: quin potius (uti in maligna fieri amat) quamprimum immodice effervescentia cruor, à remediis blande diaphoreticis ipsam exagitari, ejusque mixtiones heterogeneas, & impuras foras eliminari convenit: quare inter vulgares (idque haud perperam) in more est, puerperis febricitantibus statim sudorifica exhibere: hoc ritu sanguine eventilato, ejus effervescentia sedatur; necnon propter agitationem ejus lochia, cohiberi apta, in effluxum proritantur. Inter auctores plurimum disceptatur, unde hujusmodi februm initia computari debent, scilicet an ab ipso partu, an à primo febricitationis sensu? attamen parum intererit; si hoc, aut illo modo huius solutio statuatur: nam, siquidem haec febris solita putridarum stadia haud aequabiliter decurrat, nec crisin habitura sit, neque remedia cathartici usum omnino admittat, non est ut de periodo ejus, aut mensuratione quoad dies omnino solliciti simus: at verò circa indicationes curativas solum ex usu erit distinguere, de agendis in morbi hujus principio, augmento, & fine: quid etiam, dum vires nonnihil constant, etiam quid in istis oppressis, & valde dejectis moliri debemus.

Cum itaque hac febre puerpera quæpiam primo afficitur, (cujus insulsi à lactea dignoscitur, quia cum rigore ut plurimum incipit) protinus danda erit opera, ut sanguini flagranti uberius detrahatur pabulum, & ut superius monui, animalium carnes, aut juscula ex istis procul amandentur; interea tamen frigida quævis, & virtute styptica potentia, aequa functione arceantur; hæc enim sanguinem ligunt, & constipant nimis, ejusque expurgationem valde requisitam, tum per lochia, tum per transpirationem cutaneam impediunt. Quin potius, febre licet urgente, decocta, pulveres, aut confectioes à moderate calidis exhibeantur: hujusmodi sunt (prout jam dictum) decocta, aut aquæ destillatæ, florum calendulae, foliorum pulegii, Artemisiae, radic. scorzonerae, necnon pulveres Bezoartici, sp. Cornu-cervi, Sales herbarum fixi, &c. si lochia sistantur, ut eorum fluxus denuo cieatur, omni modo evitandum erit: huic promovendo conducunt frictions, & ligaturæ circa femora, & crura, interdum cucurbitulæ, aut vesicatoria circa femora, aut coxas, necnon in plantis pedum: quandoque etiam venæsectio in talo convenit, interea fetus ex decocto hysterico circa pubem applicetur, vel omentum vervecinum calide exemptum imo ventri imponatur; pessaria, & injectiones uterinas aliquando prodesse experientia constitit: si alvus non respondeat, glande violaceo dicto, aut clystere emolliente blandè subducatur: à prostratione fortiori cavendum erit, quoniam in puerperio, non secus ac in febre maligna, à copiosa dejectione, cum spiritu deliquio, aures subito exsolvi constat. Si quando, cum lochiorum suppressione, sanguinis perturbatio insignis, cum vomitu siti, & vigiliis adfuerit, sæpè laudanum croco admixtum se-